[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.08.2022  №168-р
    с. Черный Яр

О мерах по реализации федерального

законодательства о противодействии

коррупции в администрации МО «Черноярский район»

В целях реализации федерального законодательства о противодействии коррупции в администрации муниципального образования «Черноярский район»:
1. Утвердить рекомендуемые формы:

1.1. Обращение о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг)  на условиях гражданско-правового договора (Приложение №1).

1.2. Обращение гражданина, юридического лица, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений (Приложение №2).
1.3. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (Приложение №3).
1.4. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 4).
1.5. Заявление о выкупе подарка (Приложение №5).
2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Сурикова О.В.) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Черноярский район» М.М. Якунина.
И. о. Главы района

                  С.И. Никулин

	Приложение №1к распоряжению администрации МО

«Черноярский район» от 30.08.2022 №168-р

Обращение о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг)  на условиях гражданско-правового договора
                                    В Комиссию  по  соблюдению требований к

                                    служебному  муниципальных   служащих

                                              муниципального образования «Черноярский             район» и  урегулированию интересов
                                   от______________________________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество полностью (при наличии),
                                                  дата рождения, адрес места жительства, телефон)

Обращение
о даче согласия на замещение на условиях трудового договора

должности в организации и (или) на выполнение в данной

организации работ (оказание данной организации услуг)

на условиях гражданско-правового договора

Я,________________________________________________________________

              (фамилия, имя, отчество полностью (при наличии))

замещавший(ая) в администрации муниципального образования «Черноярский район» в  течение последних  двух лет  должность(и) муниципальной службы______________________________________________

                    (наименование должности с указанием структурного подразделения)

__________________________________________________________________,

включенную  в  перечень,  установленный   нормативными   правовыми   актами Российской Федерации,  в  соответствии со  статьей  12 Федерального  закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу дать мне согласие на замещение должности (заключение  гражданско-правового договора)___________________________________ _____________

             (планируемая замещаемая должность, наименование, местонахождение организации (юридический адрес и адрес фактического места нахождения организации), характер ее деятельности)

_________________________________________________________________

в связи с тем, что при замещении должности(ей) __________________________________________________________________

          (указать наименование должности(ей), которую гражданин замещал в администрации муниципального образования «Черноярский район», должностные обязанности)

_________________________________________________________________

я осуществлял (а) следующие функции муниципального управления в  отношении этой организации:

________________________________________________________________,

                              (указать какие)

________________________________________________________________,

в мои  должностные  обязанности  будет входить  (выполняемая   мною  работа будет включать):

_________________________________________________________________

(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы, вид договора (трудовой или  гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия,  сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг)

________________________________________________________________.

Информацию  о  принятом  Комиссией  по  соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Черноярский район» и урегулированию конфликта интересов решении прошу направить на мое имя по адресу:

_________________________________________________________________

 (указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, либо указывается любой  другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)

Я намереваюсь  (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

                                   (нужное подчеркнуть)

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
____________________                                                  _____________________
                    (дата)                                                                                                                         (подпись, инициалы и фамилия)

	Приложение №2к распоряжению администрации МО

«Черноярский район» от 30.08.2022 №168-р

Обращение гражданина, юридического лица, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений

                                          В администрацию муниципального образования «Черноярский район»

от_________________________________

                                          (фамилия, имя, отчество полностью (при наличии) гражданина;

                                           наименование юридического лица;

                                          _________________________________

                                           фамилия, имя, отчество полностью (при наличии) лица,
 представляющего организацию)

                                          _________________________________

                                             (место жительства, телефон; адрес организации, телефон)

Обращение
гражданина, юридического лица, представителя организации

по фактам коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:

    1._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью (при наличии) муниципального служащего администрации муниципального образования «Черноярский район»)

2._________________________________________________________________

 (описание обстоятельств, при которых заявителю стало известно о случаях совершения коррупционных правонарушений муниципальным служащим администрации муниципального образования «Черноярский район»)

3._________________________________________________________________             (подробные сведения о коррупционных правонарушениях,  которые совершил муниципальный  служащий администрации муниципального образования «Черноярский район»)
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

4._________________________________________________________________

             (материалы, подтверждающие изложенные в обращении сведения (при наличии))

__________________________________________________________________

_________________                     ______________________________________

  (дата)                                                                       (подпись, инициалы и фамилия)

	Приложение № 3к распоряжению администрации МО

«Черноярский район» от 30.08.2022 №168-р

Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
     В  соответствии  с  частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»  уведомляю  Вас  о  том,  что  я  намерен(а)    выполнять иную оплачиваемую работу:

__________________________________________________________________

(указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять

__________________________________________________________________

муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности),

__________________________________________________________________

предполагаемую дату начала выполнения соответствующей работы,

__________________________________________________________________

предполагаемый график занятости, срок, в течение которого

__________________________________________________________________

будет осуществляться соответствующая деятельность, иное)

     Выполнение    указанной   работы   не   повлечет  за собой конфликта интересов.

     При  выполнении  данной  работы  обязуюсь  соблюдать требования, предусмотренные статьями 12-14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации».
_________________                                       ______________________________________

                (дата)                                                                                                                 (подпись, инициалы и фамилия)

	Приложение № 4к распоряжению администрации МО

«Черноярский район» от 30.08.2022 № 168-р

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В Комиссию  по  соблюдению требований к служебному  муниципальных служащих

муниципального образования «Черноярский район» и  урегулированию интересов
Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я,___________________________________________________________,

(Ф.И.О, наименование должности.)
не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей _________________________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей)
за ___________________ , проживающих_______________________________

                   (указать период)                                                                               (адрес проживания)
по следующим объективным причинам:_______________________________

К заявлению прилагаются следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:

_________________                                       ______________________________________

                (дата)                                                                                                                 (подпись, инициалы и фамилия)

	Приложение № 5к распоряжению администрации МО

«Черноярский район» от 30.08.2022 № 168-р

Заявление о выкупе подарка
_________________________

     (отметка об ознакомлении)

                                                Главе администрации

                                                       МО «Черноярский район»
                                          от ____________________________

                                                                       _______________________________

                                                                              (Ф.И.О., замещаемая должность)

                        Заявление о выкупе подарка

    Прошу  рассмотреть  вопрос  о  возможности  выкупа подарка (подарков) в

связи   с   протокольным   мероприятием,  служебной  командировкой,  другим официальным мероприятием (нужное подчеркнуть) __________________________________________________________________

 (указать наименование протокольного мероприятия или другого официального мероприятия, место и дату его
__________________________________________________________________

  проведения, место и дату командировки)

    Подарок___________________________________________________________

(наименование подарка)

сдан по акту приема-передачи № ______________ от "__" __________ 20__ г.

в_________________________________________________________________

(наименование подразделения)

    "__" __________ 20__ г.          _____________  _______________________

                                                           (подпись)                        (расшифровка подписи)